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Nemzetközi kongresszusok.

A főveárosban szeptember első felében 
három nemzetközi kongresszus tartotta ta­
nácskozásait. A maga külön szakköre, tu­
dományos és gyakorlati lényege szempont­
jából egyaránt fontos tárgyalásokat folyta­
tott mind a három: a börtönügyi ép úgy, 
mint az állatorvosi s  ez utóbbi ép úgy, 
mint az antialkoholista-kongresszus.

Itt is, ott is nagyfontosságu és beható 
viták folytak és úgy látszik valamennyi ta­
nácskozásnak elsőrendű jelentőséggel biró 
eredményei lesznek a szakszerű anyagok 
fejlődése szempontjából.

Örömmel és büszkeséggel kell konsta­
tálnunk, hogy a Budapesten tartott nem­
zetközi kongresszusok látogatottabbak és 
sikeresebbek voltak az eddigi külföldi ha­
sonló vonatkozású kongresszusoknál. Ebben 
a kiemelendő körülményben nem lehet mást 
látnunk, mint hazánk és kulturviszonyaink 
iránti különösebb érdeklődését a külföld­
nek, tehát külső okok eredményazték két­
ségtelenül a Budapestre összehívott nem­
zetközi kongresszusok jelentékeny sikerét.

Ezek a külső okok első sorban a mi 
erkölcsi diadalunk számlájára Írandók, kul­
turális törekvéseink, úgy látszik visszhan­

got vernek már a külföldön. Kezd érdek­
lődés nyilvánulni irántunk, az a szomorú 
közömbösség, amely a mesebeli elátkozott 
ország rettentő szerepére kárhoztatott ben­
nünket. kezd oszladozni s az idegenek már 
nem keletet bámulni jönnek hozzánk, ha­
nem tanulni.

A nálunk tartott nemzetközi kongresz- 
szusok, amily mértékben emelhetik nemzeti 
önérzetünket, abban a mértékben a tudo­
mányosság gyakorlati érvényesítése, a tu­
dományos igazságok népszerűsítése, köz- 
kincsesé tétele szempontjából is igen nagy- 
jelentőségiiek voltak. Eddig az volt a hit, 
hogy az ilyen tudományos sokadalmak nem 
jelentenek semmi pozitív közhasznú ered­
ményt. A budapesti tanácskozások legalább 
is lerontják azt az elfogult hitet, hogy e 
kongresszusok nem töltik be céljukat. Sőt. 
Nemcsak, hogy közhaszna, közérdekű ered­
ményei is vannak e sokadalmaknak, hanem 
még a szaktudományosság is nagy hasznát 
láthatja. Amiről az elhangzott viták ko­
molysága s  a tárgyalások mindig tartalmas 
színvonala győzött meg bennünket.

De eltekintve ettől a kettős irányú ha­
szontól, más társadaloméleti eredményei is 
vannak ezeknek a nemzetközi tanácskozá­
soknak. Ezeken nyilvánul meg a közös esz­

mei és anyagi törekvések révén az egész 
emberi társadalom testvérisége, az igazi 
nemzetköziség a tudományok, társadalmi, 
állami intézmények és kulturális törekvések 
elvont területén.

Nekünk, magyaroknak többszörösen 
kell örülnünk annak, hogy a nemzetközi 
tanácskozások színhelyéül időnként Buda­
pestet választják. Föl nem becsülhető eléggé 
a magunk szempontjából az a közvetlen 
megismerés, amely a külföldi előkelő ven­
dégeknek a külföld müveit és tudós kép­
viselőinek itt időzése folytán a mi törek­
véseinket, kulturális haladásunkat s  egyéb 
olyan tulajdonságainkat, amelyeket az ide­
gen rosszul ismer, vagy nem ismer, köze­
lebb hozza a külföldhöz. Ennek a megis­
merésnek örömére lelkesen fogadjuk az 
ilyen kongresszusokat, valamint minden 
olyan intézményt, vagy alkalmat, amely ben­
nünket egy-egy lépéssel közelebb visz a 
nyugathoz.

G o n d o l a t o k .
Bölcsen van elvégezve, hogy a blin is ad 

okot a jó  cselekedetre.

A legszebb álom az, amelyből felébredve, 
nem kell félnünk semmitől.

Keresztuton.
Irta: HOLLÓSI SÁNDOR.

És szólt a fin : te vagy mindenem ! 
Imámban is csak téged áldalak,
Tied a szivem, ó, hát higyj nekem,
S hagyd azt az álmot, én megváltalak!

És szólt a leány: balga ön, uram,
Ma azt hiszi, hogy önre hallgatok, 
Hiába mondja tüskés lesz utam,
Szép álmaimhoz én hfi maradok.

Nekem az élet mindig szép marad, 
Érjen bár utói minden sejtelem,
Mert azt az álmot, melyet ön tagad, 
Nem pótolhatja soha szerelem.

S most, Isten önnel, éljen boldogul, 
Intő szózatát szépen köszönöm,
S, ha rám tör is a csalódás orvúl, 
Én lelkem álmát síromig szövöm.

II.

Lelkemnek álma, Ágnes, Ég veled, 
Ütött a szörnyű búcsúpillanat!
O, mert utolszor látom képedet,
S elhagysz örökre néhány perez alatt.

Magam leszek, mint néma holttetem 
A temetőben, némán egyedül.
Mikor a végső búcsúperceken,
Veled megy szivem gyászkisérettil.

Ó, mert temetlek, lelkem szép napom,
S veled hitemnek holt világait,
Hiszen nekem már nem lesz holnapom, 
Mely visszahozza lelkem álmait 1

Miss Sarali fogai.

Még New-Yorkban is eseményszámba ment 
a kitűnő parti, melyet Blaneley Sarali csinál, akit 
Stephenson Marry, a tízszeres milliomos, szép, 
fiatal gyáros jegyzett el. De hát Sarah, ha va­
gyonikig meglehetős zilált helyzethői kerül is 
ebbe a mesés jólétbe, szépségénél fogva Stephen­
son sem csinált rossz vásárt.

A fiatal gyáros ész nélkül szerette az ő 
világszép jegyesét és szemet hunyt a lehetetlen 
szeszélyek fölött, amelyek már-már a szép meny­
asszony sorsára eshettek.

Blaneley James, a Sarah apja elég nagy 
házat vitt csekély jövedelméhez képest. Még tár­
salkodómat is tartott anyátlan leánya mellett. Az 
amerikai leánynak nem kell garde de datne, de 
Saraknak kellett valaki, aki fölött rendelkezzék, 
uralkodjék. Megfelelő médium volt erre a Cla- 
vetonné. Az a jobb napokat látott özvegy, aki

már két év óta tűrte Sarah kiszámithatlan sze­
szélyeit. hogy leányát, Ellent neveltethesse.

Épen rossz napja volt Saraknak. Alig egy 
óra előtt adta ki útját Clavetonnénak, aki már 
egy hét óta fekvő beteg volt s ez okból nem 
lehetett szolgálatára.

Ellen kért, rimánkodott, hogy ne bánjék ily 
kegyetlenül velük, hisz anyja nemsokára jobban 
lesz és kipótolja mulasztását.

— Ne ja jg a s s ; kiáltott az alig tizenhat éves 
szolid arcú, kellemes külsejű leánykára. Amit ki- 
mondtam nem vonom vissza. Holnapután el is 
mehettek.

A szerelmében vak Stephenson némi meg­
döbbenéssel hallgatta, de nem mert ellenvetést 
tenni.

Nem volna kedve egy szánkópartira. 
Olyan jő friss levegő van? fordult hirtelen a vő­
legényéhez.

— Ha magának kellemes, készséggel.
-  Te is velünk jösz, Ellen: szólt a beteg 

társalkodónő leányához, aki most anyját helyette­
sitette nála.

— Parancsára, kisasszony.
Hagyja az anyja mellett szegénykét; 

szólt Stephenson, mikor a leányka kiment, hogy 
öltözzék. w

— Ne legyen olyan romantikus, Harry. Ele­
get elnéztem már nekik. Ha az anyja nem tehet 
eleget kötelezettségének, álljon legalább helyt ez 
a kis mamlasz.

Rövid negyed óra múlva mind a három el­
helyezkedett Stephenson pompás szánjában.
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Halottégetésről.
A halottó|»etcs eszméje terjed. A fő­

városban az utóbbi időben ismét mozgalom 
keletkezett, melynek célja a halottégetésnek 
hazánkban vált) meghonosítása és ezen 
eszmének minél szélesebb körben való ter­
jesztése.

Ezen kérdéssel legutóbb 1894. szep­
temberben a Vili. nemzetközi cemografiai 
és higéniai Budapesten tartott kongresszus 
f<>glalkozott behatóbban.

Azóta is volt több kisebb mozgalom, 
azonban ez irányban semmi eredményes 
lépés néni történt.

Ha figyelemmel kisérnők a külföldi, 
de különösen a németországi halottégctők 
statisztikáját, láthatnék azokból, hogy az 
elégettek között több magyarországi is sze­
repel.

Ez utóbbi körülmény azt bizonyítja, 
hogy a halotthamvasztásnak nálunk is szá­
mos hive van.

De egyrészt a bizonytalan eredmény, 
másrészt pedig azon végtelen közöny, 
melyet nálunk uj eszmék iránt tanúsítanak, 
sokakat visszatart attól, hogy a dologgal a 
nyilvánosság előtt foglalkozzanak.

Manapság már majdnem minden kultur 
államban létezik néhány krematórium, vagy 
legalább is olyan egyesület, mely a halott- 
égetők felállítását tűzte ki céljául.

Ausztriában, a hol krematórium ugyan 
még nincs, azonban a halotthamvasztás 
híveinek több egyesülete létezik. Pl. Bécs- 
ben, Prágában stb.

Németországban pedig, a hóimét 
már a társadalmunkat érintő számos refor­
mot átvettünk . 87 krematórtum egye­
sület létezik és 3 hivatalos lap jelenik meg.

l'g y  látszik, hogy ott az embereket 
könnyebb meggyőzni a halottégetés elő­
nyeiről.

Pedig közismert dolog, hogy az cm-

llogy repült a jármű, mintha szárnyai nőt­
tek volna. A tüzes paripák lábai alig érintették 
a magas havat.

Sarah jóízűen fül-főlkacagott, miközben elö- 
villogott az a két gyöngysor foga.

A járókelők megbámulták őket.
Milyen szerencsés ez a leány!
A nekitüzesedett lovak vágtattak örült se­

bességgel.
Ils amint egy utcakanyarulónál befordultak, 

egy zökkenés, egy éles sjkoly s a következő 
percben a félredttlt szánkóból a jobb kéz felöl 
ülő Sarah a kövezetre vágódott.

Stephenson és a kis Ellen, akik csak kis- 
sebb horzsolást szenvedtek, ész nélkül siettek 
segélyére. Sarah felemelkedett. Arcát az ajkai tá­
ján elborította a vér, amely a száján patakzott.

Orvos, orvos! kiáltott rémülten Step­
henson.

Itt van a szomszéd házban ; hangzott 
több oldalról.

Nagy nehezen vitték föl a sérült leányt.
Az orvos nyomban konstatálta, hogy négy 

első foga kitört.
Sarah összetett kézzel rimánkodott, hogy 

segítsen rajta.
Egyébb segély nincs, felelt az orvos, 

mint a kitörötteket müfogakkal pótolni.
Soh a! kiáltott a rniss, inkább véget ve­

tek az életemnek. Hát más mód nincs ?
Alig. Csakis úgy segíthetnénk, ha valaki 

átengedné fogait és egy gyorsan végzett műtéttel 
azon melegében az ön inébe helyeznénk el. De 
hál erre aligha akad vállalkozó.

Mint az átcikkázó villám úgy esett Sarah 
tekintete Ellenre.

Ellen, vesd alá magad a műtétnek és 
életfogytáig magamnál tartom anyádat.

béri test rothadása megfertőzi sok helyen 
a talajt és ezzel a vizel.

Sőt az emberi test a földben táplálé­
kot ad a baktériumok millióinak.

Etikai szempontból igazuk van azok­
nak, kik azt állítják, hogy épp a tűznek 
használata, —  előidézvén a legtisztább, 
legideálisabb megsemmisülést , különböz­
teti meg az embert még holta után is az 
állattól.

Ha pedig a kegyelet szempontjából 
nézzük a dolgot, ugy csak azt említjük meg, 
hogy egy idő múltán a tetemeket egy kö­
zös sírba teszik, ami az élők kegyeletét 
nagyon sérti.

Mig ha temető helyébe kolumbárium 
lép, akkor mindenki örök időig megőriz­
heti a hamvakat tartalmazó urnákat, ami 
mindenesetre kegyeletesebb dolog.

Helyes lett volna, ha a magyar orvo­
sok és természetvizsgálók a múlt napokban 
Szegeden tartott nagygyűlésén ezen való­
ban fontos kérdés is szóba kerül.

Hisz ők a leghivatottabbak ezen igaz­
ságok terjesztésére.

És ha fáradságuk nem is jár mindjárt 
a kívánt eredménynyel, azért mégis nagy 
szolgálatot tehettek volna ezen eszme ter­
jedésének.

HÍ RE K.
A várm egye virilistái. A belügymi­

niszter az állami adókivetési munkálatok fogana­
tosítás.mái az állami költségvetés hiánya miatt 
fölmerült késedelmek tekintetében körrendeletét 
adott ki, melyben ép ugy, mint a múlt évben el­
rendeli, hogy a jövő évi virilisek jogosultságá­
nak alapját képező adókivetéseknél a múlt évi 
adókivetést vegyék alapul, a pótadók kivetését 
pedig részben a folyó évi állapotok, részint az 
előző évi adókivetések alapján közöljék.

Ez aztán a  halad ás. Megértük már 
azt az időt is, hogy a kocsisok „iparos seg éd ed ­
nek tekintetnek és munkakönyvvel látandók el. 
Panaszkodnak a bérkocsi tulajdonosok, hogy ez

A fiatal leány habozás nélkül rohant az or­
voshoz és egész önkívületien kiáltott: 

Rendelkezzék velem, orvos ur.
Hajmeresztő látvány következett, melyet az 

orvos egy aszisztens segítségével végzett.
Lord Stephenson, aki eddig megkövülve 

állt, gépileg vezette le jegyesét a szánkóig.
Sarahnak nem volt szabad beszélnie. Nem 

is kényszeritette erre senki.
Clavetonné másnap elhagyta a házat, föl­

gerjedvén leánya gyermeki szeretetének ilyen ki­
zsákmányolásán.

Ugyanaznap estefelé egy levelet hoztak 
Sarah címére ez volt benne:

„Miss Sarah!
Vannak dolgok, melyeket ön nem képes 

megérteni és én nem is iparkodom ezeket rész­
letezni. Miss, én ezennel visszaadom a szavát. 
Ön már megelőzött engem ebben ott az orvos 
műtermében. Én, ha bár kissé szeszélyes, de 
olyan nőt véltem önben feltalálni, akinek heíyén 
van ugyan az esze, de szivének is enged egy­
két szót, ha erre kerül a sor. Csalódtam. Kegyet­
lenül fájt e csalódás, de már végeztem vele.

Önnek, kedves Sarah ismét vannak szép 
fogai, ha szive nincs is. A kis Ellennek ellenben 
mesterséges fogai vannak, de a szive az hami- 
sithatlan. O megérdemli és meg is érti, ha sze­
retik. Kárpótlással tartozunk neki azért a négy 
fogért, amelyekkel most ön ékeskedik. Szivem 
szerint érzett kötelességemet teljesítem, mikor én 
adom neki e kárpótlást egy őt mélyen szerető 
és örökké tartó szivet biztosítva számára. Teg­
nap eljegyeztem és két nap múlva felesége lesz 
az ön kis áldozata Stephenson Harrynak"

KÖVÉR ILMA.

még Magyarországon sehol sem volt, mindéi.h I 
csak cselédkönyv kellett a kocsisoknak, s ne n 
voltak a tulajdonosok annak kitéve, hogyha m a 
jelentik be a munkakönyvét az I. fokú ipariul. - 
Ságnál, meglesznek büntetve. Vagyon törvénybe 
iktatva, hogy: minden segédnek munkákon) :  
kell és hogy a bérkocsis „iparosinak tekinti ;l , 
s erre húzta r í  egy főszolgabíró, ami párafia". I 
áll Zalamegyében, a végzést. Es ez igy van j .1 
mert a törvénynek mindnyájunknak meg k. II 
hajolnunk.

Lopás. Gál Mária Csáktornyái lakos 
panaszt tett a csendörségen, hogy f. h . 2 -á i , 
midőn ő nem volt otthon, ismeretlen tettes h - 
hajolt udvarába, s a nyitvahagyott kamarájáé n 
elhelyezve volt bőröndjét kivitte a kertbe, . y 
fürészszel azt ketté vágta s abból J5 0  koronái .1 
sziliét betéti könyvecskéjét, több nyakken.i< i, 
asztalterítőt 5_’ k. értékben ellopott. A csendőr g 
a legerélyesebben nyomoz.

A cselédkönyv ingyen es. A belli: i 
ügyvivő elrendelte, hogy a cseléd- és inunk - 
könyvek kiállításáért, a cselédektől vagy mm - 
kásoktól semmiféle dijat nem szabad szedi i. 
Ezeknek a munkakönyveknek a kiszolgáltat.'!- a 
az illető uatóság hivatalos kötelessége. A inunk, s 
vagy cseléd csak könyvnyomtatási dijat és a 
bélyeg árát fizeti.

O lcsóbb lesz a  levélbélyeg. Az idei 
nemzetközi postakongresszusnak egyik legérde­
kesebb tárgya a nemzetközi levélbélyegek kér­
dése lesz. A nemzetközi levelezés könnyítése 
céljából ugyanis egyforma levéljegyeket fognak 
készíteni s abból a célból, ha valaki a külföld­
del akar levelezni és a címzettnek a visszaadás 
céljára levéljegyet akar küldeni, ezt a cimzitt 
minden nehézség nélkül felhasznáfhassa. Arról 
is szó lesz a kongresszuson, hogy a levélbélyegi k 
árát általában leszállítsák.

EG YRŐL— M ÁSRÓL.
Mi a házasság ?

Az orvosi vélemény szerint: Váltóláz, mely 
forró hévvel kezdődik és fagyosságra változik.

A vegyész véleménye szerint: Egyszerű 
vegyrokonság.

A matematikus szerint: Egyszerű szerződés.
A kereskedő véleménye szerint: Rizikó:a 

csinált üzlet, amely be is válhat, meg csődöt s 
mondhat.

Az irt. véleménye szerint: Regény, amely 
néha több kiadást is megér.

Az énekes véleménye szerint: Duett, mely­
ben legalább az egyik fél hamisan énekel.

Á színházigazgató véleménye szerint: Héd­
iét, valamelyik fél hűtlensége esetén pedig fel­
mondott bérlet.

A színház véleménye szerint: Tragikomtdi í, 
melyet a közönség mindig megtapsolt.

A muzsikus véleménye szerint: Hangver­
seny, melyben részt vesz egy banda rossz gye­
rek, de, amelyen a szerelmet elhegedülte szt. 
Dávid, a szomszédok pedig verik hozzá a dobot.

A katona véleménye szerint: Hadjárat, mely 
hol a hét, hol a harmincéves háborúra válto/i

Ja p á n  lelem ényesség.
A japáni színházakban radikális módon történik 
az ellenőrzése annak, hogy azok, kik a szinlié- 
zat előadás közben hagyják el, tértijegyüket ille­
téktelenül el-vagy át ne adhassák másnak. Bái ;i 
távozzék, előadás közben vagy a szünetek al. it 
a nézőtérről, az ajtónál állő ellenőr, egy kauesik 
bélyegzővel, az illető tenyerére nyomja a tér; - 
billogot. A bélyegző estéröl-estére másmilyen 
szinti. Midőn aztán az illető visszatér s be al. >r 
menni a nézőtérre, a ellenőr csak a tenyerét né/i.

Nem éppen tiszta, de tagadhatatlanul gy > 
korlati módszer.

J ó  válasz.
Mirandola Pico, Conkordia hercege (lit-3  

— 1494.) bámulatos gyois észjárással birt s elm - 
beli tehetsége már kis gyermek korában kifeji. - 
dött, hogy valóságos csuda-gyermeknek tartónál:. 
Egy ízben valami öreg ur a kilenc éves Pico 
herceg jelenlétében megjegyezte, hogy azok : z 
emberek, kiknek esze a gyermekkorban igen kú­
rán fejlődik ki, vénségökre elindulnak. „/.Lkor 
önnek uram kicsi korában világot rengető ész­
tehetséggel kellett bírnia.“ Válaszolá a kis fiú.
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Mit szokás a  csók után m ondani ?
p,ry párisi szakértő a saját tapasztalatai nyomán 
i ^következőképp felel e kérdésre: leletemben az 

eddig adott csókok után eme felkiáltások it .1
lottam:

Az Istenért, mit tett maga!
Nem akarom többé látni.
Hagyjon el. Magam akarok maradni, 
l ’/t nem vártam volna Öntől!

Istenem, boldogtalan vagyok. (Néha 
könvek között történik ez e fölkiáltás.)

Tahin nagyon divat ez a fenyegetés:
No megálljon!

Gyakran hallani ezt:
Ha az uram tudná megölne!
Jaj, ha láttak volna bennünket!

Mások nem szólnak semmit. Ezek rendsze­
rint a legokosabbak. Voltaképp akármit monda­
nak a hölgyek, mindig szeretik, ha megcsókolod 
őket, csak ne légy nagyon csúnya és ne az ut­
cán kövesd el e különben ártatlan merényletet.

V E G Y E S E K .

E lőfizetési fe lh ív á s! Mindenki olvassa 
„POLGÁR" politikai napilapot! Főszerkesztő: 
clr. Vázsonyi Vilmos országgyűlési képviselő, ki 
publicistikai működését kizárólag e lapnak szenteli.

„A POLGÁR" megjelenik minden nap reg­
gel, vasárnap és ünnepnap után is, rendkívül bő 
és gazdag tartalomban.

„A POLGÁR" programmja a demokrácia, a 
radikális szabadelvűsig, a szociális igazság. Hangja 
szabad és nyílt.

„A POLGÁR" a legolcsóbb, igazi radikális 
szókimondó, irodalmi színvonalon álló, tartalmas 
újság. Főszerkesztője dr. Vázsonyi Vilmos köré 
a publicisztika és a szépirodalom jelesei sora­
koznak. Cikkeit, tárcáit Vázsonyi Vilmoson kívül 
fj. Ábrányi Kornél, Benedek János orsz. képv., 

Bródy Sándor, Csergő Hugó (felelős szerkesztő), 
Kadosa Marcel. Krúdy Gyula, Lux Terka, Nagy 
Endre, Palotai Hugó, Szász Zoltán, Tlmry Zol­
tán stb. stb. Írják. A tárcarovatban egyébként 
hazai imink legjobb elbeszélései mellett nap-nap 
után egy-egy kitűnő külföldi novellát talál az 
olvasó. — Egyes példány 2 ki\, (4  fill.)

„A POLGÁR" karácsonyra gyönyörű kiál­
lítású 250 :iö0 oldalas Naptárral ajándékozza 
meg előfizetőit.

„A POLGÁR" előfizetési árai, melyek elle­
nében a lapot a házhoz szállítják:

Egész évre 16 K, Félévre 8 K, Negyedévre 
4 K, Egy hónapra 1 K 40 fill. Kiadóhivatal: Bu­
dapest. VII. kér., Eötvös-utca 37. sz. 1905. nov. 
I -töl pedig VI., Nagymező-utca 12. szám.

Tíz elsőrendű író  Hl kötet müvét adja 
pompás diszkötésbi-n a „Magyar Kereskedelmi 
Közlöny", Budapest, \ II., Károly-körut 9. min­
denkinek ingyen, csupán 12 krajcárt kért köte- 
tenkint a bekötési táblába való beillesztésért, 
vagyis a 10 kötetnél 1 frt 20 kr., ha előfizeti a 
„Tolnai Világ Lapját" félévre 4 frt helyett 2  frt 
18 kr.-ért. Ez a 10 kötet mű rendkívül elegáns 
diszkötésbe van kötve, s az egész 10 kötet egy 
védő tokban foglaltatik. Ezen tiz kötet mii bolti 
ára lő  forint, itt felsoroljuk az. irók neveit, vala­
mint a müvek cím eit: Molnár Ferenc: Egy pesti 
leány története; Zöldi M árton: F.gy primadonna 
házassága; Thuri Zoltán : Sötétség ; lleltai Jenő: 
Titokzatos hercegnő; Tolstoj Leó : A pénz. átka ; 
Dumas Sándor: Őrült a trónon; Conan Doyle : 
A család rém e; Szomaházy István: Asszonyi 
bosszú; Kóbor Tam ás: Örök éjszakák ; és Ga.il 
Mózes ; Ráez Márton regénye. Nagyon ajánljuk
t. előfizetőinknek ezen kitűnő lap előfizetését, s 
melyről bátran mondhatjuk, hogy igazi különle­
gesség rendkívüli dús tartalmánál fogva. Előfize­
tések a Magyar Kereskedelmi Közlönyhöz kül­
dendők, Budapest, VII. Károly-körut 9.

Szép és biztos m ellék k ereset. Ta­
nítók, jegyzők, papok vagy oly egyének, kik a 
szőlészethez csak némileg is értenek és oly vi­
dékén laknak, hol a szőlő megérik vagy a hol 
•* filoxera a szőlőket már elpusztította és ennek 
következtében azok újból lennének beültetendők, 
tehát a hol szölőmiveléssel foglalkoznak: szép, 
állandói és biztos mellékkeresetre tehetnek szert, 
ha címüket beküldik: „Hirdetési iroda" Budapest, 
váci-utca 20 b.

Mind m inden évben, úgy az idén is 
nagyértékü karácyonyi ajándékkal fogja meglepni i 
előfizetőit a Pesti Napló. Ez a kitünően szerkesz­
tett, élénk és tartalmas lap minden egyes alka­
lommal bámulatot o  elragadtatást keltett ajándék­
albumaival előfizetői körében s ezek éviöl-évre 
sok ezer uj előfizetőt hódítottak e lapnak, mert 
azok valóban úgy a tartalom becsére, mint a ki­
állítás pompájára nézve felülmúlnak minden vá­
rakozási. Az idén a Pesti Napló „Modern Ma­
gyar Festőművészek" cimíi albumot fog küldeni 
előfizetőinek, melynek előkészítő munkálatai már 
serényen folynak. Ez a/ album fényben és tar­
talomra nézve még az eddigieket is felül fogja 
mulni és ingyen fogja megkapni a Pesti Napló 
minden előfizetője, aki addig legalább 1 . évet 
befizetett és egy további félévi előfizetésre magát 
kötelezte. A Pesti Napi" előfizetési ára egész 
évre 28 kor., fél évre 14 kor., negyedévre 7 kor. 
— Mutatványszámot szívesen küld a kiadóhiva­
tal, Budapest, VI., Andrássy-ut 27.

454/1905. sz.

Á r v e r é s i h ird etm én y .

Hirdetmény.
A'sóá-mk.'.n a Ráth féle 3359 négy­

szög,.: termetből álló, teljesen felújított, na­
gy >b ró . ben már termő Szent-három ság* 
begye.! le ■ s/őln, nemkülönben a kanizsai- 
utcában lévő egy téglával boltozott parti 
pince is eladó lévén.

Közelebbi feltételek megtudhatók Alsó- 
lendván, Torma Lajosnó tulajdonos úrnő­
nél megtudhatók.

Megbízható és szorgalmas

ii g y ii ö k ö k
"Iván vidékről, a hol a szőlő megterem és szőlő- 
mneléssel foglalkoznak és .i hol a filoxera pusz-

'".II III k r, drlti- \ .'!■:> |>rd 
ültetéssel foglalkoznak: szép, állandó és biztos 
mellékkeresetre tehetnek szeri, ha címüket kó/lik

Hegyi Lajossal Budapest, Király-utca 13. I.

Gaál Adolfné végrehajtató ja vám Wcinstingl 
Jakab végrdmjtád szenvedi Und :i nagy-rőczei 
királyi jói;id.iróság 1904. Sp. II. 75 16 sz. végre­
hajtási isii/, nlsólemlvni kir. járásbíróság 1905. 
V. 190 6 szánni kiküldetést rendelő végzése alap­
ján 220 korona 60  fillérnyi követeléss járulékai ki 
dégilésóre Baksán

fo ly ó  évi szep tem b er hó 26-ik nap ján
d. e. 11 órakor 1 bicikli, dongafa, fenyii dorong 
s ágfa, 2 kocsi, 1 süldő, bútorok és egyéb ingó­
ságok 855 korona — fillér heesértékben bírói 
árverés utján fognak eladatni következő álta­
lános árverési feltételek mellett: Ha a tárgy 
bccsérlékc meg nem Ígérteinek, az a kikiál­
tási áron alól is a legtöbbet igém által ineg- 
vettnek jelentetik ki. még akkor is. ha más ár- 
vorelö által Ígéret nem tételeit. Minden tárgy vé­
telára azonnal készpénzben fizetendő, melynek lefi­
zetése után az elárverezett tárgy a vevő birtokába 
adatik. Ha a legtöbbet igém a vételárt azonnal 
le nem fizetné, a tárgy azonnal njabbau árvcrel- 
lelik s ez cselben a fizetést nem teljesítő árvcrc- 
iönek a netalán! többlethez igénye nincs, ellen­
ben a netalani kisebb összeget pótolni köteles és 
az árverés további folyamában részt nem vehet.

Kell Alsó-Lendván, 1905. évi szept. hó 11-ik 
napján.

liem ónvt'v ,h'uöt 
bir. végrehajtó.

c in i í r G íH n in « c i H E n .-  . n i m i z  u n n z t j í i i n i n i

j S Z Ő L Ő V E S S Z Ő ! j
A világhírű 

D E  L A W Á R  E
adja a legjobb bort!

O lt an i p e rm e te z n i  nem  k e l l ! !  
a szőlészet kincse.

A p h y l o x e r á n a k  el lent á l l ! !
Leírását és árjegyzéket ingyen küldünk 

bárkinek.

S z ö lő o l tv á n y o k  m é rs é k e l t  á ro n  
k a p h a tó k !

Nagym ennyiségű sim a s  gyökeres D ela- 
w áre vessző eladás.

Czim :

Szigyártó és Takáts.
szölötelep tulajdonosok 

Telep: A lsó-Segesd
a  Központi iroda F e ls ö -S e g e s d . (Som ogy m egy e). 

jlTTgl

Ez a világ legjobb teája. Kitűnő 
reggelizésre és ozsonnára. Lég­

it  jobb óvszer influenza és meg­
hűlések ellen.

Kapható minden jobb fíiszerkereskedés- és drogueriában. Nagybani elárusitás 

INDRA T E A  I M P O R T  C O M P A N Y ,  T R I E S T .

K e i l - l a k k
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

K e i I -  féle viasz-kenőcs kemény-padló számára 
K e i I -  féle fehér Glasttr fénymáz 9 0  f.
K e i I - féle nrany-fénymáz képkereteknek 40  f. 
K e i I - féle szalmakalap-festék minden színben.

Mindenkor kaphatók:

Arnstein Benő (Oianor Testvérek ulóda) cégnél Alsólendván.
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ISK O LA K Ö N Y V EK

az összes állami és 
felekezeti iskolák ré­

szére.

Iskolatáskák 50 fillértől 6 kor.-ig.

Mindennemű irkák, rajzlapok, iró- 
és rajzszerek.

Imakönyvek szebbnél-szebb kivi­
telben bármely felekezet részére.

Kaphatók:

Balkányi Ernő
könyv-, papir-, iró- és rajzszer-kereskedésében

Alsólendván.

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.


